TOTAL RENTA FIJA 672 1,63 431 1,08

XXXXXXXXXXXX - ACCIONES|Resto Renta Variable
Interior EUR 10.110 24,58 8.293 20,83

ES0147561015 - ACCIONES|Iberpapel Gestion EUR 1.522 3,70 1.406 3,53

ES0121975009 - ACCIONES|CAF EUR 1.952 4,75 1.834 4,61

ES0171996095 - ACCIONES|Grifols SA EUR 1.734 4,22 1.073 2,70

ES0116920333 - ACCIONES|Catalana Occidente EUR 1.912 4,65 1.437 3,61

ES0178165017 - ACCIONES|Tecnicas Reunidas SA EUR 3.531 8,59 3.574 8,98

ES0164180012 - ACCIONES|Miquel y Costas EUR 1.906 4,64 1.678 4,22

ES0157097017 - ACCIONES|Laboratorio Almirall EUR 2.369 5,76 1.738 4,36

ES0154653911 - ACCIONES|Inmobiliaria del Sur EUR 1.192 2,90 1.096 2,75

ES0129743318 - ACCIONES|Elecnor SA EUR 3.219 7,83 3.886 9,76

ES0122060314 - ACCIONES|FCC EUR 0 0,00 590 1,48

ES0114820113 - ACCIONES|Vocento EUR 1.406 3,42 1.892 4,75

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

23Cobas Iberia FIInforme Segundo Semestre 2023

Descripción de la inversión y emisor (Total) Divisa
Período actual Período anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

TOTAL RV COTIZADA 30.853 75,04 28.498 71,58

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 30.853 75,04 28.498 71,58

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 31.525 76,67 28.929 72,66

Total Deuda Pública Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Deuda Pública Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00

XXXXXXXXXXXX - ACCIONES|Resto Renta Variable
Exterior EUR 1.489 3,62 1.473 3,70

PTIBS0AM0008 - ACCIONES|Ibersol SGPS SA EUR 1.536 3,74 1.675 4,21

PTSEM0AM0004 - ACCIONES|Semapa Soc. Investim EUR 1.861 4,53 3.161 7,94

CY0106002112 - ACCIONES|Atalaya Mining PLC GBP 4.130 10,04 3.703 9,30

TOTAL RV COTIZADA 9.017 21,93 10.013 25,15

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 9.017 21,93 10.013 25,15

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 9.017 21,93 10.013 25,15

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 40.541 98,60 38.941 97,81

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

24Cobas Iberia FIInforme Segundo Semestre 2023

11. Información sobre la política de remuneración

DATOS CUANTITATIVOS

• Remuneración total devengada durante 2023: La cuantía total de la remuneración correspondiente al ejercicio 2023,
datos provisionales, ascendió a 4.962 miles de euros, desglosada en:

o Retribución Fija: 2.669 miles de euros.
o Retribución Variable: 2.293 miles de euros estimados para este ejercicio.